314

rat: sed contrarium communiter docent Doctores. Vide Portel. in dub. Regular. verb. Prinilegiū cessa-
tio per non vñum, n. 64. & alios. Nota tamen, quod
post hæc scripta inueni Peyrinum de Pralato, g. 3. c. 7.
num. 11. docere, dictum priuilegium concessum à
Gregorio XIII. Societati Iesv., fuisse postea deroga-
tum a Sixto V. vnde hodie neque Pates Societatis
possunt ut dicto priuilegio sed de ipsis, & de om-
nibus aliis Regularibus contrarium docet, me cita-
to. Grauauitius in addit. Man. Epifcop. verb. Ordo in ge-
nere, num. 8. Et ego scio in societate dictum priuile-
gium hodi ex parte in viridi obseruantia, & in nostra
intentione hodie illo uti possunt alij regulares.

R E S O L . LXXXIX.

An dispensatio interstitionum pertineat ad Episcopum, etiam respectu Religiosorum?
Et adiungitur, quod iuxta Bullam Greg. XIII. genera-
les Societatis Iesu possunt & ab illis delegati, dispen-
sare cum suis subditis in interstitione.
Et notatur suscipientes Ordines non seruatis interstitione
nullam incurere censuram, vel irregularitatem. Ex
p. 3. tr. 2. Ref. 32.

Sup contento in hoc §. 1. & seq. inf. Riccius, Barbosam, & Quarantam, idem etiam do-
cet Ledesma in sum. tom. 1. de sacram. Ordin. cap. 8.
concl. 11. in fine.

2. Sed non desunt Doctores contraria sententiam docentes ex Bulla Gregor. XIII. concessa
Societati Iesu. Et ita docet Villalobos in sum. tom.
1. tr. 11. diff. 12. n. 8. & Iohannes de la Cruz in direct.
conscient. p. 2. de sacram. Ord. dub. 5. concl. 2. vbi sic ait:
Iuxta Bullam Gregor. XIII. pro Societate Generales
Ordinum, & ab ipsis delegati possunt cum suis sub-
diis dispensare in interstitione. Et hanc sententiam
etiam probabilem voca Ledesma vbi supra.

3. Notandum est etiam hæc contra Henriquez lib.
6. c. 10. n. 3. in gloss. lit. Q. suscipientes Ordines non ser-
uatis interstitione, nullam incurere censuram, vel ir-
regularitatem, quia nulla talis censura in iure inuen-
itur expressa: & ita docent Riccius in collect. decision.
p. 2. collect. 176. Zerola in praxi p. 2. verb. Ordo. n. 8. Vil-
lalobos in sum. tom. 1. tr. 11. diff. 12. n. 2. & alij.

R E S O L . X C.

*An pro Episcopis in dispensatione interstitionum cum Regularibus sufficiat sola attestatio Superiorum?
Et an Regulares possint ordinari non seruatis temporum interstitione?*

Et an ex priuilegio Clem. VIII. concesso Patribus Congregationis S. Ioannis Evangelista in Portugallia, pos-
sint Regulares ordinari extra tempora, & per quem-
cunque Episcopum tribus Dominicis, vel Fefis con-
tinuis, vel interpolatis, non seruatis interstitione a Con-
cilium Tridentino designatis? Ex p. 3. tr. 2. Ref. 112.

Sup contento in hoc, &
seq. §. in Ref. præterita, §.
1. & 2. & inf. in Ref. 92. §.
Nota etiam, pertotum, &
pro parte sup-
pra in Ref.
§. 5. vlt. &
in Ref. 88.

§. 1. Afirmatiuē respondeo, & sic declarauit sa-
cra Cardinalium Congregatio sub his ver-
bis: Non posse dispensare super interstitione Regula-
rium ordinandorum, sed id pertinet ad Episcopum
ordinantem, qui tamen quoad causam dispensatio-
nis iudicium suum formate debet ex attestatione Super-
iorum Regulatum, & hanc declarationem Cardinalium inuenies apud Peyrinum in priuile. Minim.
tom. 1. confitit. 2. Sixti IV. §. 11. n. 35.

2. Non desinam tamen hæc adnotare, quod Villalobos in sum. tom. 1. tract. 11. diff. 12. num. 8. te-
ius quoddam priuilegium eó concessum Societati Iesu, cuius
etiam meminit Emanuel Rodriguez in qq. Regul.
tom. 2. q. 13. art. 5. nempe ut possint Religiosi promou-
eri ad sacros Ordines, etiam Presbyteratus, ab que
ulla functione in ipsis Ordinibus, aut observatione
interstitionum. Quo priuilegio fui possum alii Reli-
giones communicantes, non obstat prohibitions
communicationis huic gratia expresse facta a Ge-
gor. XIII. in dicta constitut. vii probat Emanuel Ro-
drig. art. 6. circa fin. quem sequitur nouissimum His-
torium Rodriguez. incomp. qq. Regul. ref. 106. n. 20. & hoc
Villalobos vbi supra, sentiat debere in hoc Religio-
sus se conformare consuetudin propter confor-
mationis Pontificum contra male promotorum, quod omnia,
& consilium videtur, lictum tamen & tutum ei-
us Hieronymus Rodriguez. vbi supra, vii dicto priuile-
gio, quod nō est retrocatum, sed potius confirmatum,
ut latè probat Emanuel Rodriguez. loco citato.

3. Adde quod Laurentius Portel in dub. Regular. verb. Ordines sacri, num. 4. testatur se videlicet Com. s. 1.
pendio Religionis Patrum Congregationis S. Ioannis
Evangelista in Portugallia priuilegium Clem.
VIII. concessum dictis Patribus die 21. Novem-
bris 1596. ut possint ordinari extra tempora, & per
quemcumque Episcopum tribus Dominicis, vel se-
fuis continuis, vel interpolatis, non seruatis intersti-
tione a Concilio Tridentino designatis, que si per
locum citato, est amplissima, & magna concilio pro
hac materia, & ideo illam mente teneant Regali-
res, & Domini Episcopi.

R E S O L . X C I.

*An constitutio Py II. circa susceptionem Ordinum at-
te tempus, vel sine dimissoriis, & licen-
tias comprehendat Regulares? Ex part. 8. stat. 7. &
Misc. Ref. 59.*

§. 1. N on incurre Regulares in penitentia Quia in
Bullæ, putat nouissimè Santoru in con. fin. leg.
ad confit. Minor. cap. 2. flat. 57. concl. 1. vbi sic a Pro-
babili est sententia, quod in Extraga. Pij II. Monachis
claudant Regulares, contra quod fenerunt Mistris, & ve-
nit art. 6. concl. 2. vniq. Barbosa de pot. Episcop. eligit. simi-
num. 14. Rodriguez. tom. 3. q. 24. art. 8. Rodriguez alter & ref.
ref. 106. n. 10. Marchinus tract. 1. par. 3. num. 5. Quan-
tum verb. Ordo pag. 376. §. quibus sic specialist, qui
citat Mandosium, dicitque esse rem inhibitam,
Portel verb. Ordines sacri, v. 13. Ratio est quia in cano-
fit mentio de Regularibus, & in odiis nomine Cle-
rici non veniunt Monachi, vel Regulares, ut latè
idem Mjicana in oppositum adducit.